
newsletter
MĚSTA SVITAVY 15 / 2014

Soutěž je součástí akce Dýně se valí do Svitav, jejíž hlavní program se uskuteční  

v pátek 31. října od 16 do 17 hodin v sále Fabriky. Vstupenky jsou v předprodeji na 

recepci Fabriky od úterý 14. října za 110 Kč za rodinu pro nečleny a 90 Kč pro členy 

MC Krůček. V ceně vstupného je zahrnuta dýňová polévka z kuchyně ISŠ MT, pro-

gram a odměny pro děti. Od 17:15 hodin bude připravená strašidelná cesta lemo-

vaná světly a strašidly. Začíná se u Fabriky, končí u fontány ve spodní části náměstí. 

Vstupenka platí do sálu i na cestu, kterou nelze absolvovat bez vstupenky.         

Tým MC Krůček

Další ročník soutěže Svitavská dýňovka se blíží. Se svou polévkou z dýně mohou soutěžit jak hospodyňky, tak gast-

ronomické provozy – restaurace, jídelny, závodní stravování. Profesionálové se tedy mohou porovnat s pravou do-

mácí kuchyní a naopak. Stačí se jen přihlásit do pondělí 27. října u organizátora, kterým je MC Krůček. Vzorek 

objemu minimálně 1 litr bude třeba donést ve čtvrtek 30. října do 13 hodin do Fabriky. Zasedání poroty se usku-

teční v restauraci Fabriky ISŠ MT od 15 hodin a je veřejné. Vítěze vybere odborná porota v čele s Václavem Šmer-

dou z Asociace kuchařů a cukrářů ČR.                                                                                                       Tým MC Krůček

Dýně se valí...

Soutěž o nejlepší dýňovou polévku  po druhé

Vážení čtenáři,

dovoluji si Vám představit další číslo Newsletteru města Svitavy.            Alice Štrajtová Štefková

přihláška do soutěže ZDE

https://docs.google.com/forms/d/1c5lI2ZEuSWDejtMPc3_QGlDRvdpPnAXCLbxWZm04n10/viewform


Ve středu 22. 10. 2014 od 16 – 17 hodin vás a vaše děti zveme na divadelní přestavení do Krůčku 

na Pohádku ze psí boudy 
•	  Jedni žasnou, druzí se diví, jaké Bard zažil ve světě divy - aneb putování psa Barda za dobrodružstvím.  

Zachrání Bard princeznu? Přemůže Olgoje Chorchoje? A co by si vlastně nejvíc přál?

Charakteristika divadla

Divadlo Jójo je cestovní, interaktivně zaměřené divadlo. 

Pomocníci divadélka Jójo – s jakými prostředky a technikami pracujeme 

1) Maňásci a kostýmy různých pohádkových bytostí  ve chvíli, kdy rozehrají v pohádce své role se stávají obdivu-

hodnými  pomocníky k otevření  dětské duše.  

•	 Umožňují dětem ztotožnit se a prožívat stejný příběh jako hlavní hrdina.

•	 Prostřednictvím vedlejších postav je nám umožněno naučit děti nenásilnou formou např. hezkému chování ke 

kamarádům, zvířátkům i věcem.

2) Dramaterapeutické  a pohádkoterapeutické techniky nám při samotném představení umožňují   interaktivně  

zapojit celou skupinu, část nebo i jednotlivého diváka, vtáhnout jej  do děje pohádky, být součástí inscenace, ale  

i kolektivního prožitku.  Prostřednictvím interakce pomáhají pochopit příběh do hloubky.

•	 Napomáhají rozvoji empatie, tolerance,  představivosti a koncentrace.

•	 Rozvíjí sebedůvěru, vedou k pocitu zodpovědnosti, kontrole pozitivních i negativních emocí,získání schopnos-

tí uvolnit se, rozšíření schopnosti spontánního chování, rozvíjí strukturu dynamiky a  kooperaci ve skupině.

•	 Umožňují orientovat se a přiměřeně reagovat v různých sociálních situacích a mnohé další.

3) Malované látkové opony a jiné dekorativní předměty - rozvíjí  estetické vnímání, představivost, fantazii, kreativitu.

4) Hudební a zvukové nástroje nejen podkreslují a dotváří atmosféru děje, ale  prostřednictvím hudby umocňu-

jí kolektivní i individuální prožitek. Rozvíjí schopnost rytmického cítění, aktivizaci sluchové percepce, diferenciaci 

sluchové percepce, rozvoj hlasové a sluchové percepce.

5) Vtip  a humor  je naším hnacím motorem při „hraní si“. Má katarzní uvolňující účinky nejen na děti, ale i na nás 

herce (terapeuty).

Více informací na – tel.: 737 236 152, email: mckrucek@gmail.com

Milé maminky,
Vážení příznivci tvořivých dílen, mám velikou radost z Vaší účasti na tvořivých dílnách. Na měsíc listopad jsem 

pro Vás připravila :)

•	 4. 11. 2014 / létající ptáček / 13 - 17 hodin, vyrábíme dle návrhu paní Blanky Pavlišové ptáčka z papíru, kte-

rý bude i létat :) 

•	 11. 11. 2014 / Krůček má narozeniny / 13 - 17 hodin, vyrábíme party ozdoby, pěkné, vkusné a parádní na 

každou oslavu

•	 18. 11. 2014 / keramika v DNR / 15 - 17 hodin, keramická dílna v kavárně Na rozcestí

•	 25. 11. 2014 / Eko tvoření celý den / 11-12 hodin a 13 - 17 hodin nádherné dekorační ozdoby z těstovin

•	 28. 11. 2014 / velká adventní dílna / 15 - 20 hodin, tradiční výroba adventních věnců. Cena korpus 100 Kč, korpus 

a svíčky 150 Kč, celý odekorovaný věnec 200 Kč. Prosím hlaste se na email: terca.veitova@gmail.com, nebo na 

telefon 603 310 426.        Děkuji za Vaši přízeň Terča

Divadlo JO – JO v Krůčku



Pondělí 27. 10. 2014  8:00 - 20:00

Úterý 28. 10. 2014  13:00 - 18:00

Středa 29. 10. 2014  8:00 - 20:00

Podzimní prázdniny na bazénu



www.jvcomp.cz
www.svc.svitavy.cz 
www.facebook.com

/svctramtaryje 

Tak trochu ekotvoření, kdy si vyrobíme 
peněženku z kartonu od mléka. Velice 

jednoduché a efekivní. 
Cena včetně materiálu je 99 Kč.

22. 10. 2014 / 17:00 / SVČ Tramtáryje
Peněženka

Více informací: 
Lenka Waltová, e-mail: lwaltova@svitavy.cz, mob.: 734 287 286 

www.svc.svitavy.cz 

Více informací: 
Lenka Waltová, e-mail: lwaltova@svitavy.cz, 
mob.: 734 287 286, www.svc.svitavy.cz 

Discotéka pro všechny holky a kluky od 8 let, kteří 
rádi tančí. Spoustu zábavy, her a muziky na přání. 
Vstupné je 30 Kč.

www.jvcomp.cz
www.svc.svitavy.cz 
www.facebook.com

/svctramtaryje 

Piškotéka
29. 10. 2014
Alternativní klub Tyjátr



26. – 29. 10. / Ne – St

Více informací: 
Lenka Waltová, e-mail: lwaltova@svitavy.cz, 
mob.: 734 287 286, www.svc.svitavy.cz 

Podzimní prázdniny na Svratouchu. 
Prožijte podzimní prázdniny v krásné přírodě 
naplněné spoustou her a zážitků. Cena 500  Kč. 

www.jvcomp.cz
www.svc.svitavy.cz 
www.facebook.com

/svctramtaryje 

Svratouch

www.jvcomp.cz
www.svc.svitavy.cz 
www.facebook.com

/svctramtaryje 

25. 10. 2014 
10:00 / SVČ Tramtáryje

Více informací: 
Lenka Waltová, e-mail: lwaltova@svitavy.cz, 
mob.: 734 287 286, www.svc.svitavy.cz 

Sobotní žonglování pro všechny co si rádi hrají.  
Vyrobíme si vlastní žonglovací pomůcky, se kterými 
se naučíme zacházet. Začínáme v 10:00 a končíme 
v 18:00 hodin. Cena kurzu je 99 Kč.

lnž o o v án í
g



www.jvcomp.cz
www.svc.svitavy.cz 
www.facebook.com

/svctramtaryje 

modelování 
a odlévání

Kroužek vede umělecký slévač Martin Horký
(student vysoké školy Báňské v Ostravě, 

designér vlastní autorské kolekce)

Každý čtvrtek od 16:00 do 18:00 hod.

více informací: 
Lenka Waltová, e-mail: lwaltova@svitavy.cz, mob.: 734 287 286 

www.svc.svitavy.cz 



MATEŘSKÉ A RODINNÉ CENTRUM KRŮČEK SVITAVY, o.s. 
Multifunkční vzdělávací, komunitní a kulturní centrum Fabrika 

Wolkerova alej 92/18, 568 02 

tel.: 737 236 152 | email: mckrucek@gmail.com|web:www.mckrucek.cz |blog: krucek.blogspot.cz 
 

 

 

 

   
              DIVADLO JO – JO  
STŘEDA 22. 10. 2014      
 
 
 
 
    
Divadelní představení pro malé i velké v Krůčku  

Cena 30Kč pro členy a 50Kč pro nečleny MC Krůček za rodinu  

MATEŘSKÉ A RODINNÉ CENTRUM KRŮČEK SVITAVY, o.s. 
Multifunkční vzdělávací, komunitní a kulturní centrum Fabrika 

Wolkerova alej 92/18, 568 02 

tel.: 737 236 152 | email: mckrucek@gmail.com|web:www.mckrucek.cz |blog: krucek.blogspot.cz 

 

 

 

 

 

 

 ŽENA A ČAS –  
TIME MANAGEMENT PRO 

VŠECHNY   
   20. ŘÍJNA 2014 

PONDĚLÍ 16 – 19 HODIN  
 

LEKTORKA PSYCHOLOŽKA MGR. MONIKA ČUHELOVÁ 

 
NUTNO NAHLÁSIT PŘEDEM ÚČAST I HLÍDÁNÍ NA CUHELOVA@SVI.CZ 

 
 
 

Cena školení 100 Kč pro členy a 150 Kč pro nečleny MC Krůček 
 

Akce je podporována z projektu centra pro rodinu  

MATEŘSKÉ A RODINNÉ CENTRUM KRŮČEK SVITAVY, o.s. 
Multifunkční vzdělávací, komunitní a kulturní centrum Fabrika 

Wolkerova alej 92/18, 568 02 

tel.: 737 236 152 | email: mckrucek@gmail.com|web:www.mckrucek.cz |blog: krucek.blogspot.cz 
 

 

 

                                            MOŽNOSTI 
HOMEOPATIE  

                                           U DĚTSKÝCH ÚRAZŮ  

16. ŘÍJNA 2014  
ČTVRTEK 16 – 19 HODIN  

PŘEDNÁŠKA  
s lektorkou Mgr. Jitkou Havlíčkovou.  

 
Nahlaste účast a hlídání dětí na mckrucek@gmail.com, tel. 737 236 152  

Cena školení 30 Kč pro členy a 50 Kč pro nečleny MC Krůček  
 
 

Akce je podporována z projektu centra pro rodinu 
 





Drazí vyznavači absintu.
Tímto vám chceme představit Absinth. 
Prémiový alkohol, který je získáván 
jako čistý bylinný destilát.                                

Zažijete přípravný rituál s fontánou,                    
n                  Nabídneme více druhů zelené víly.

Ochutnáte koktejly i Absintové pivo.

31.10.2014
20:00

KAVÁRNA V PARKU
Dvořákova 5, Svitavy

KAVÁRNA V PARKU 
 
ZVE VŠECHNY KOSTÝMY NA 
 

HALLOWEEN PARTY 
PŘIPRAVÍME PRO VÁS: 
 
NEJDĚSIVĚJŠÍ VÝZDOBU LOKÁLU 
 
ZBĚSILÉ ABSINTOVÉ ORGIE 
 
JEDY A LOUHY OTRÁVENÉ DRINKY 
 
HNILOBOU PROLEZLÉ OBČERSTVENÍ 
 
HORROROVĚ OHÁKNUTOU OBSLUHU 
 

31 / 10 / 2014  /  19/00 



Kulturní nabídka
16. Čt / 17:00 / Fabrika, aula

Z Trutnova na Nový Zéland 
– deník z vandru od protinožců
Cestovatel a autor stejnojmenné knižní pub-

likace Jiří Jůzl se s vámi podělí o své snímky  

a dobrodružné zážitky z druhého konce světa.

Vstupné dobrovolné

 � 18:00 / klub Tyjátr
Humanitární činnost v KENI
Srdečně zveme na přednášku Lenky Kohlové  

o Keni, kde půl roku působila jako dobrovolnice. 

17. Pá / 18:00 / čajovna Namasté

Kreslení mandal - výtvarný večer s art-tera-

peutem Martinem Adamcem. Pastelky s sebou.

Vstupné: 150 Kč

 � 20:00 / klub Tyjátr
Roman Dragoun a FUTURUM
Předprodej: od 15. září ve Fabrice a v klubu 

Tyjátr. Vstupné: 150 Kč předprodej, 200 Kč na 

místě

18. So / 17:00 / čajovna Namasté

Zpěv manter 
Večerem bude provázet David Breiter - kytaris-

ta, zpěvák a skladatel duchovních písní.

Vstupné dobrovolné

 � 20:00 / klub Tyjátr
Rockotéka
Rockové hity minulosti i současnosti + hrajeme 

na vaše přání - s akcí na baru. Vstupné: dobro-

volné u obsluhy na baru

19. Ne / 14:00 / Fabrika 

Halloweenský karneval
Pořádá Taneční klub Scarlett. Vstupné: děti 35 

Kč, dospělí 50 Kč, žáci Scarlett mají vstup volný.

21. Út / 8:30 a 10:15 / Fabrika 

Divadýlko Mrak Havlíčkův Brod: 
Čarodějná pohádka  
Pohádka je na motivy příběhů z pokladnice 

českých pohádek. Příběh o dvou sousedkách 

– o zlé zelinářce Mařce, které práce nevoní,  

a Barušce, která pěstuje bylinky pro zdraví své 

i ostatních. Určeno pro MŠ a 1. st. ZŠ, ale také 

pro veřejnost. Vstupné: 35 Kč

 � 8:00 – 18:00 / MC Krůček
Den stromů
Seminář v duchu eko aktivit (tvoření, klub pro 

nejmenší, přednášky). Více informací na mob.: 

603 310 426,  e-mail: terca.veitova@gmail.com

22. St / 16:00 - 17:00 / MC Krůček

Pohádka U psí boudy (účinkuje JO–JO).

Divadlo v Krůčku 

23. Čt / 18:00 / klub Tyjátr
Cesta do hlubin své duše 
s průvodkyní Ayahuaskou
Vyprávění o kontaktu s posvátnými rostlinami  
v Peru a Kolumbii. Večerem provedou: Hana 
Simonová - magisterské studium psychologie 
na UP v Olomouci a Lenka Simonová.
Vstupné dobrovolné

24. Pá / 17:00 – 21:00 / Fabrika 
Na muzice ve Fabrice
K tanci i poslechu zahraje svitavský dechový 
orchestr Jarda Gang s kapelníkem Jaroslavem 
Dvořákem. Vstupné: 50 Kč

 � 20:00 / klub Tyjátr
Našrot + Sněžná slepota
Našrot (hardcore-crossover, Havlíčkův Brod). 
Jedna z nejdivočejších českých HC-cross-
overových part, před revolucí téměř kultovní 
soubor všech ochmelků, grázlů a jiných po-
chybných existencí. Vstupné: 80 Kč

26. Ne / 15:00 / Divadlo Trám
Divadlo Matýsek Nový Bor 
Najdi kličku, Ciferníčku 
...aneb Hodinářská pohádka
V našem pohádkovém příběhu uvidíte 
hodináře, vílu, hodinového skřítka Ťaka i zlého 
skřeta Zloneřáda, ale také oživlé hodiny. Lout-
ky jsou velké (cca 1metr). Nechybí ani autor-
ské písničky. Hrají: Zuzka Nováková a Michal 
Vaněk
Vstupné:  50 Kč / rodinné pasy

29. St / 17:00 / klub Tyjátr
Piškotéka 
Discotéka pro všechny holky a kluky od 8 let, 
kteří rádi tančí. Spoustu zábavy, her a muziky 
na přání. Vstupné: 30 Kč

 � 19:30 / Fabrika 
Screamers
Skupina Screamers vystoupí v novém pořadu 
„Tyjátr“. Předprodej v Informačním centru. 
Vstupné: 260 Kč  

30. Čt / 15:00 / restaurace Fabrika
Akce svitavská dýňovka 
Pořádá MC Krůček.
 
31. Pá / 10:30 / Fabrika 
Divadlo E. Vojana Brněnec: Komunismus  
Posláním hry je připomenutí minulosti pro naši 
současnost. Podstatou není politika, ale rodinné 
vztahy, deformované tlakem a strachem všech 
...ismů. Hra je připomenutím událostí, které 
řada lidí už nepamatuje. Určeno od 7. roč ZŠ, 
SŠ, SOU, ale také pro veřejnost. Vstupné:  40 Kč

 � 16:00 / Fabrika 
Haloween - dýně se valí
Pořádá MC Krůček. V ceně výborná dýňová 
polévka - uvaří ISŠ MT, program a odměny 
pro děti. Od 17:15  strašidelná cesta lemovaná 
světly a strašidly. Vstupenky v předprodeji na 
recepci Fabriky v ceně 110 Kč pro nečleny a 90 
Kč pro členy za rodinu. 

 � 19:00 / restaurace Pod Hodinami
Kapela Rotoped

 �  19:00 / klub Tyjátr
5. večer s kytarou - Porta je lék 
a hudba nejlepší apatyka
Zveme k pohodovému večeru s finalisty Porty 2014 
v Řevnicích u Prahy. Zahrají Pocity Brno (folk)  
a Nevermore & Kosmonaut Brno (folkrock).

Kino Vesmír
16. - 18. / Čt, Pá, So / 19:30 
Drákula: Neznámá legenda USA 2014 premiéra!
Nebál se postavit obrovské přesile. Než se stal 
Drákulou, byl Vladem III., vládcem malé zemičky 
jménem Transylvánie. Aby porazil zlo, spojí se 
se zlem mnohem větším… Stane se Drákulou. 
Nezničitelným démonem! Režie: Gary Shore
Vstupné: 120 Kč / titulky / 92 minut 

17. - 18. / Pá / 17:00, So / 15:00 a 17:00 
7 trpaslíků Německo 2014 
Pohádkový příběh, jak ho neznáte. Animovaná 
pohádka. Režie: Boris Aljinovic, Harald Sieper-
mann
Vstupné: 120 Kč / dabováno / 88 minut

21. / Út / 19:30
Nick Cave: 20000 dní na Zemi GB 2014 
24 hodin v životě hudebníka a mezinárodní 
kulturní ikony Nicka Cavea v dokumentu, 
který propojuje fikci s realitou. Intimní vhled 
do procesu umělecké tvorby. Režie: Iain Fosyth  
a Jane Pollard
Vstupné: 70 Kč / titulky / 96 minut

22. / St / 19:30 
Co s láskou USA 2014 
Na první lásku nikdy nezapomeneš. Společný 
víkend bývalých milenců po 25 letech… Je láska 
opravdu to nejcennější? Romantický film.
Režie: Michael Hoffman
Vstupné: 120 Kč / titulky  

23. - 25. / Čt, Pá, So / 19:30 hodin
Intimity ČR 2014 premiéra!
Romantický film složený ze sedmi příběhů  
o lásce, které se vzájemně prolínají. Zlata Ad-
amovská, Petr Štěpánek, Kristýna Leichtová, 
Tomáš Klus, Ondřej Vetchý a další. Režie: Ivo 
Macharáček. Vstupné: 110 Kč / 104 minut



Newsletter vychází v elektronické podobě  zpravidla jednou za čtrnáct dní. Newsletter nepodléhá  jazykovým korekturám, za správ-

nost odpovídá autor. Redakce: Informační centrum města Svitavy, nám. Míru 48, 568 02 Svitavy. Odpovědná redaktorka: Alice 

Štrajtová Štefková, alice.strajtova@svitavy.cz; redaktorka: Zuzana Pustinová, zuzana.pustinova@svitavy.cz. Příspěvky posílejte na 

společný e-mail: noviny@svitavy.cz. Informace o pořadech naleznete na webu města: www.svitavy.cz – v Kalendáři akcí a na webu 

informačního centra.

24. - 25. / Pá / 17:00, So / 15:00 a 17:00
Škatuláci USA 2014
Hrdinové mohou mít překvapivé tvary. 
Detektivka, absurdní komedie a bláznivé 
dobrodružství. Animovaný rodinný film. Režie. 
Graham Annabele, Anthony Stacchi
Vstupné: 100 Kč / dabováno / 97 minut

27. - 28. / Po, Út / 17:00 
Tři bratři ČR 2014
Tři bratři (Vojtěch Dyk, Tomáš Klus a Zdeněk 
Piškula) se vydávají do světa na zkušenou, 
aby si našli nevěsty a rodiče jim mohli předat 
hospodářství.  Sourozenci vstupují do slavných 
pohádek… Scénář: Zdeněk Svěrák, režie: Jan 
Svěrák
Vstupné: 100 Kč / 86 minut

29. / St / 19:30 
Co jsme komu udělali? Francie 2014
Čtyři svatby a dva na umření. Na životě je 
krásné, že se nedá nic dopředu naplánovat. 
Komedie. Režie: Philippe de Chauveron
Vstupné: 110 Kč / titulky / 97 minut

30. / Čt / 19:30 
Soudce USA 2014 
Obhajte svoji čest. Robert Downey Jr. Jako 
soudce, který se vrací domů, aby zjistil pravdu 
o svém otci. Drama. Režie: David Dobkin
Vstupné: 100 Kč / titulky / 142 minut

31. / Pá / 19:30 
Mapy ke hvězdám  Kanada, USA, Německo, 
Francie 2014 
Příběh o temné stránce ambicióznosti a slávy. 
Drama hollywoodské dynastie: psychotera-
peut, pečující o hollywoodské hvězdy, matka, 
která rozvíjí hereckou kariéru svého malého 
syna, dcera se léčí z pyromanie… Režie: David 
Cronenberg
Vstupné: 110 Kč / od 15 let / titulky / 111 minut

Sport
18. So / 9:00 / ZŠ Felberova
Basketbal TJ Svitavy – SŠB Pardubice
Basketbal: Oblastní přebor U 12 

 � 9:00 / ZŠ Riegrova
Turnaj
Volejbal: KP – mladší žákyně 

 � 10:00 / hala Na Střelnici
TJ Svitavy – Spartak Choceň
Volejbal: KP I. tř. – ženy

 � 10:00 / hala Na Střelnici
TJ Svitavy – KP Brno B
Volejbal: 1. liga – juniorky

 � 10:00 / hala Na Střelnici
TJ Svitavy – VK Lanškroun
Volejbal: 1. liga – kadetky

 � 12:00 / hřiště Lačnov
1HbcSy - Hbc Jokerit Chrudim
Hokejbal: 2Nhbl Muži

 � 17:00 / hala Na Střelnici
Basketbal TJ Svitavy C – TJ Jiskra Havl. Brod
Basketbal: VČL muži  
 
19. Ne / 9:00 / ZŠ Riegrova
Turnaj
Volejbal: KP - starší žákyně

25. So / 9:00 / ZŠ Felberova
Basketbal TJ Svitavy – Sokol Vysoké Mýto
Basketbal: oblastní přebor U 13 
 
 � 10:00 / gymnázium

Basketbal TJ Svitavy – Sokol Nová Paka
Basketbal: oblastní přebor U 17 

 � 10:00 / hala Na Střelnici
TJ Svitavy – Volejbal Brno
Volejbal: 1. liga – junioři

 � 16:00 / hala Na Střelnici
FbK Svitavy - SK Bivoj Litvínov
Florbal: 6. kolo 

 � 19:30 / hala Na Střelnici
Tuři Svitavy – BK Opava
Basketbal: Mattoni NBL 
 
26. Ne /  9:00 / ZŠ Felberova
Basketbal TJ Svitavy – TJ Jiskra Litomyšl
Basketbal: oblastní přebor U 11


